Solutio; Dicas quòd intellectio non est actio de genere Actionis productiui, & hoc est quod supra dicebat Scotus in d. 3. q. præallegata, non autem negat, quin ista sit principium formale habitus. C C X X X V.

Scotus in 1. d. 3. facit differentiam inter personam diuinam, & creatam, quia diuina dicit aliquod positium, creata verò non. Huius oppositum videtur habere in 1. d. 2. 6. vbi dicit quòd suppositum, vel ratio suppositalis non dicitur actus in creatura.

Solutio; Dicas quòd licet Scotus asserat personam diuinam constitui per positium, & creatam non, illud dicit non ad intentionem propriam, sed secundum opinionem aliorum.

C C X X X V I.

Scotus in 1. 9. q. 1. & in *Quodl.* q. 6. & d. 3. 2. 1. ponit similitudinem in diuinis, & æqualitates esse reales. Huius oppositum videtur habere in d. 3. 0. q. unica.

Solutio; Dicas quòd Scotus in 3. 0. d. q. unica, primi, sibi non contradicit, quia ibi vult exemplum ponere, quòd si per impossibile essent ibi duæ magnitudines realiter distinctæ, vna non ordinaretur ad aliam realiter, & nō negat quòd ibi non sit similitudo realis. Vel dicas quòd quando Scotus videtur dicere & negare similitudinem, & æqualitatem esse reales in Diuinis, loquitur secundum opinionem Henrici.

C C X X X V I I.

Scotus in 3. 5. d. 1. q. unica dicit quòd intellectus diuinus poterit postea cognoscere lapidem in se. Huius oppositum videtur habere in *Quodl.* q. 1. 5. a. vlt. vbi dicit sic, *Illud quod cognoscitur per aliud, bene potest immediatè cognosci, sed non sic illud quod præcisè cognoscitur in illo: sicut intellectus diuinus præcisè cognoscit creaturam in essentia diuina, & non per illam creaturam, vt obiectum immediatum, quia tunc intellectio eius vilesceret.*

Solutio. Dicas quòd intellectus diuinus non cognoscit lapidem, nisi præcisè in essentia sua, hoc posito, adhuc Scotus sibi non contradicit, quia in 3. 5. d. q. unica, 1. accipit lapidem posse in se cognosci, vt præcisè distinguitur contra hoc, quòd est cognosci præcisè per essentiam, vt actu comparatam ad ipsum lapidem, quasi talis comparatio sit ratio cognoscendi ipsum lapidem. in *Quodl.* verò accipit, prout ipse lapis cognoscitur absolute in essentia cognita, & non præcisè in essentia, in quantum comparatur ad ipsum lapidem. Vel dicas quòd lapidem cognosci in se potest dupliciter intelligi. Primò, vt in se est præsens intellectui diuino, & sic lapis in se non potest cognosci, quia tunc intellectus diuinus vilesceret. Secundò, vt tantum est præsens in essentia diuina, & hoc modo lapis potest cognosci in se. C C X X X V I I I.

Scotus in d. 3. 5. q. unica dicit quòd cognitio lapidis in Deo est vna operatio per se. Huius oppositum videtur habere in d. 2. q. penult. & d. 2. 7. q. vlt. vbi dicit quòd ens absolutum, & ens rationis dicantur tantum vnum per accidens. Vult etiam quòd omnis respectus ad extrà sit tantum ens rationis; cum ergo cognitio lapidis dicat respectum ad ipsum lapidem, non erit vna operatio per se, sed tantum quidam respectus.

Solutio; Dicas quòd ipsa cognitio diuina lapidis est vna operatio per se. Et quòd terminetur ad lapidem, dicas quòd terminari ad lapidem non dicit aliquem respectum rationis, imò prior est intellectio lapidis, quam sit respectus rationis; dum verò Scotus dicit cognitionem lapidis in Deo esse vnam operationem per se, dicas quòd hoc verum est simpliciter, & absolute, quia absolutum prius est respectiuo, & intellectio lapidis est quid absolutum; propterea cognitio ipsius lapidis in Deo est vna operatio per se; dum verò Scotus videtur dicere cognitionem lapidis esse quid respectiuum, dicas quòd hoc verum est denominatione extrinseca.

C C X X X I X.

Scotus in 1. d. 3. q. unica dicit quòd intellectio diuina est mensura omnium aliorum in se intelligibilium, & sic sequitur quòd omnia alia præcisè referuntur ad intellectioem diuinam, &

ipsa terminabit relationem, istam sub relatione
 in re absoluti. Huius oppositum videtur habere
 in 4. d. 25. ubi dicit quod non requiratur præse-
 ntia obiecti propter terminationem intellectus,
 licet requiratur propter causationem, & sic licet
 creatura etiam ab æterno nudum esse habeat, tamē
 poterit terminare actum intellectus diuini; ter-
 go obiectum, ut terminat intellectum, est
 mensura ipsius; igitur ut sic terminat, habet
 rationem mensuræ, & non ipsa intellectio diuina.

Solutio; Dicas quod intellectio diuina idē
 dicitur mensura omnis obiecti alterius à seipsa,
 quia omnia tali actu intelligendi producuntur
 in esse cognito, tum, quia huiusmodi obiecta nō
 sūt in memoria diuina ex natura rei, sed tantum
 per actum intellectus diuini; tum, quia totum
 eorum esse possibile est ab actu intellectus diuini,
 & per consequens est mensura omnium il-
 lorum. CCXL.

Solutio in 1. d. 33. q. unica, dicit quod relatio
 non potest cognosci, nisi termino præcognito,
 & expressè dicit in prologo, q. penultima, quod co-
 gnitio relationis dependet à cognitione termi-
 norum. Hoc autem habet in quodl. q. 14. stante
 hoc sequitur quod cognitio relationis, quā co-
 gnoscit intellectus diuinus, & qua terminatur
 ad creaturam, non poterit cognosci sine creatura,
 & sic dependebit à creatura. Huius oppositum
 habet in prologo, q. penultima, & in quodl. 15.

Solutio, Dicas quod licet cognitio relationis
 dependeat à fundamento & termino, sicut in esse,
 ita & in cognosci, talis tamen cognitio poterit
 causari ab aliquo virtualiter continente termi-
 num, & fundamentum secundum totam enti-
 tatem ipsa tamen cognitio nō poterit haberi nisi
 præcognitis fundamento, & termino. Quamuis
 enim intellectus diuinus possit verè causare co-
 gnitionem paternitatis, non tamen poterit di-
 stinctè cognoscere paternitatem, nisi præcogno-
 scat terminum, & fundamentum; quia cognoscere
 paternitatem in se, & non cognoscere esse ad
 aliquid, est non cognoscere paternitatem: sic dico
 in proposito, quamuis cognitio illius relatio-
 nis sit tantum à Deo, tamen ipsa non potest di-
 stinctè cognosci, nisi præcognita ipsa creatura,
 ad quam terminatur; continet enim virtualiter
 secundum entitatem omnem creaturam, in
 quocunque esse, siue reale, siue secundum quid.
 Vel dicas quod etsi cognitio relationis, quam
 cognoscit intellectus diuinus ex quo termina-
 tur ad creaturam distinctè non possit cognosci,
 nisi præcognita ipsa creatura, non tamen sequi-
 tur quod intellectus diuinus dependeat à crea-
 tura, quia intellectus diuinus tum in esse reali,
 tum in esse cognito, continet ipsam creaturam tri-
 plici continentia, scilicet virtuali, formali, & emi-
 nentiali; & sic Scotus sibi non contradicit, &
 dū dicit Scotus, quod cognitio relationis depen-
 det à cognitione terminorum, verū est quando
 termini virtualiter non continentur in aliquo;
 exempli gratia, relatio, quæ est inter patrem, & filium;
 pendet à cognitione terminorum, quia filiatio
 virtualiter non continetur in paternitate, & pro-
 pterea cognitio paternitatis dependet à cog-
 nitione filiationis. CCXLI.

Scotus in 1. sent. d. 25. q. unica, dicit quod esse
 cognitum lapidis, ut causabilis est ratio æterna in
 mente diuina, id est, quod tale esse cognitum neces-
 sariū præcedit illud esse cognitum, an sit esse quidi-
 tatiū rei, & tunc tale esse erit vni per accidens,
 & sic de illo nihil per se potest prædicari, & sic

omnes propositiones de quidditate erunt per acci-
 dens, & nullæ erunt in primo modo dicendi
 per se; cuius oppositum habet in 36. & 43. d. 1.

Solutio. Dicas quod tale esse, quod dicitur ab
 æterno esse quiditatiū, est esse possibile, quod
 esse possibile fundatur in esse cognito; intellectus
 enim diuinus prius producit rem in esse cog-
 nito, & post in esse possibili. Vnde Doctor in d. 43.
 probat quod possibilitas rerum primò est ab
 actu intellectus diuini. Vel dicas quod quando
 Scotus dicit in 39. d. 1. siue 36. arguendo contra
 D. Bonauenturam, quod idea est tantum neces-
 sariarum; & in 35. d. 1. q. unica, dum dicit ideam
 esse respectu possibilis creabilis, loquitur ad mē-
 tem propriam; dum autem dicit ideam esse tan-
 tum necessariarum, loquitur contra D. Bonau-
 enturam; Vel dicas formaliter quod quando
 Scotus dicit quod esse cognitum lapidis est ratio
 æterna in mente diuina, id est, quod tale esse co-
 gnitum, necessariū præcedit quid sit illud esse
 cognitum, & sic de illo nihil potest prædicari,
 & sic omnes propositiones de quidditate erunt
 per accidens, & nulla erit in primo modo di-
 cendi per se. Dicas quod aliquæ propositiones
 possunt dici per accidens, & per se; per se, prout
 sunt rationes æternæ in mente diuina, & prout
 eminenter continentur in mente diuina, & tunc
 illæ propositiones sunt in primo modo dicēdi
 per se; dicuntur per accidens, prout transeunt super
 esse possibile, & sic conciliatur Scotus. CCXLII.

Scotus in d. 38. q. unica dicit quod si intelle-
 ctus prædeterminaret, tunc voluntas necessariū
 conformaretur illi. Huius oppositum videtur
 habere in q. de Theologia, an sit practica, ubi dicit
 quod ad hoc quod cognitio necessariarum dis-
 requiritur practica, tria requiruntur. Primò quod sit
 prior praxi eliciendi; secundò, quod sit confor-
 mis, siue cōformatiua, siue directiua; tertio, quod
 respiciat voluntatē regulabilem, & determinabilem.
 hoc vltimū videtur negari, quia videtur impor-
 tate imperfectionem, quod sit determinabilis aliunde,
 & hoc dicit, quod de necessitate cōformaretur.

Solutio; Dicas quod Scotus in q. de Theologia
 loquitur de his, quæ tantum sunt ad intrā, & quæ
 sunt simpliciter necessaria, in d. verò 38. q. unica
 loquitur de factibilibus, & tunc esset inconueniens,
 quod diuina voluntas determinaretur necessariū
 ab intellectu diuino respectu factibiliū, quia tunc
 necessitate produceret illa. CCXLIII.

Scotus in d. 36. q. unica, dicit ad hoc quod intel-
 lectus producat aliquid, necesse est intellectu
 illud prius intelligere. Huius oppositum
 habet in d. 39. ubi dicit quod contingens in-
 quantum huiusmodi, non sit præcognitum an-
 tequam voluntas determinet, imò ipsa prius
 determinat, & postea intelligitur.

Solutio; dicas quod aliud est producere aliquid
 tantum secundum esse secundum quid, & aliud est
 producere secundum esse simpliciter. Primo modo
 nullū est inconueniens; secundò modo vtique
 esset inconueniens intellectum diuinum omnino
 independentem, & in essendo, & in eausado, pro-
 ducere aliquid secundum vere esse simpliciter, &
 reale, & nō præintelligere illud, & dicitur inde-
 pendens in agendo, quia hoc nō est inconueniens
 de agente omnino independentem, vt de sole, quod
 producat nō intelligendo, tunc enim dirigetur
 ad finem ab alio cognoscente, & amante finem.

Laus Deo, Deiparae Virgini, & Patri Francisco
 Ordinis fundatori, & Antonio eiusdem Patris se-
 natori maximo.

I N D E X

Rerum notabilium, quæ in hoc Tomo continentur.

Primus numerus ad paginam, secundus ad numerum marginalem remittit.

A B

ABSOLUTUM convertibile in respectuum, & è contra. 243.
 Absolutum, & respectuum nihil per se includit. 164.29
 Absolutum & respectus non faciunt per se unum. 268.12.275.18
 Absolutum omnino est communicabile. 85.31
 Absolutum potest esse siue eo, quod non est prius, nec simul natura cum eo. 163.3
 Absolutum potest esse sine respectu. 164.1
 Absolutum prius potest esse sine posteriori. 568.26
 ad Absolutum in causa sequitur absolutum in effectu. 278.28
 ex Absoluto, & respectio non fit conceptus per se unus. 169.6
 ex Absoluto, & respectio non fit per se unum. 561.33
 Absoluto priori potest poni posteriori. 568.52
 Abstracti de abstracto in Deo quando neganda est prædicatio. 131.17
 Abstractio multiplicata non idè multiplicatur concretum. 561.32
 de Abstractis vltimate nihil prædicatur nisi in primo modo, explicatur. 556.18

A C

Acceptari plura pro eodem die, cum vna tantum Missa dici possit pro mortuis, ubi acceptantur, an laudabilis consuetudo. 533.30
 Accidens abstractum est in tertio modo perfectius. 559.28
 Accidens habet suppositum per accidens. 502.11
 Accidens ad subiectum duplex est habitudo. 504.11
 Accidentia dependentia vltimate est ad suppositum. 503.13
 Accidens duplex est habitudo ad substantiam. 503.13
 Accidens separatio repugnat inherere secundum quid. 510.20
 de Accidente absoluto aliud est loqui, & aliud de respectu. 279.33
 Accidentia plura possint esse in eodem subiecto. 57.39
 Actio abstracta est prima actio intellectus agentis. 429.29
 Actio de genere Actionis dividitur in immanentem, & transeuntem. 341.27
 Actio dividitur in transeuntem, & immanentem. 343.75
 Actio & operatio quomodo differant. 301.2
 Actio & passio quomodo sint præuia. 285.

Scoti Oper. tom. XII.

Actio in Deo mera relatio. 115.32
 Actio naturalis quando sequitur non naturalem. 376.15
 Actio necessariò suppositi præexistens. 115.30
 Actio omnis ad formam non actiuam est equiuoci agentis. 444.24
 Actio omnis producit, inducit, aut educit. 338.25
 Actio productiua potest dupliciter intelligi. 23.40
 Actio proprie dicta qua fit. 278.28
 Actio quando est transiens, & immanens. 343.75
 Actio quid sit. 339.70
 Actio quomodo sit qualitas. 343.76
 Actio quo sensu dicitur productiua, inductiua, & educiua. 339.72.340.72
 Actio ut productio quid. 339.71
 Actionis & passionis fundamentum quod sit. 285.6
 Actiuum aliquid est in intellectu, quod non est in sensu. 411.2.413.2
 Actiuum aliquid est in parte intellectiua respectu intellectus. 411.2.413.1
 Actus an sit laudabilis. 483.10
 Actus capis nobilitatem ab obiecto. 416.9
 Actus cognoscendi se habet sicut similitudo respectu cuius est. 311.12
 Actus comprehensius relationis originis non potest causari in intellectu creato. 141.36
 Actus contra naturam quis. 460.2. & præter naturam quis. *ibid.*
 Actus credendi quid sit. 356.4
 Actus credendi ut innuitur fidei infusa an est necessariò infallibilis. 367.36
 Actus dilectionis naturalis, & meritorie non differunt specie. 468.16 in comm.
 Actus dilectionis potest intelligi habere duplicem bonitatem. 473.3
 Actus duplex. 462.6
 Actus dupliciter dicitur malus. 481.8
 Actus elicitus à charitate semper est meritorius. 516.2
 Actus elicitus à voluntate formaliter bonus, quo voluntas vult actum exteriorem, talis actus exterior denominatione extrinseca dicitur bonus moraliter. 487.16
 Actus elicitus quot modis sumitur. 460.2. à quo causatur. *ibid.*
 Actus est prior tempore, ratione, & perfectione, quam in potentia. 573.39
 Actus exterior addatne aliquid bonitatis, vel malicie ad actum interiore. 474.1. & seq.
 Actus fidei acquisita, & actus infusa de eodem obiecto non differunt specie. 470.19
 Actus fidei infusa non est certior habenti, quam acquisita. 469.11
 Actus fidei innitur fidei acquisita, & infusa. 353.5

FFF

Actus

Index rerum

- Actus habituum naturalium, & supernaturalium an differant species.* 569.57
Actus idem an fide infusa, & acquisita elici potest. 569
56
Actus idem successivè bonus, & malus. 486. 16. in
text.
*Actus idèdò habet esse acceptatum, quia voluntas divi-
na illum acceptat in ordine ad premium.* 472.23
Actus imperatus verè imputabilis. 491.10
Actus indifferens elicitur à iusto. 460.5
Actus intellectus duplex. 29.22
Actus interior intenditur per exteriorem. 474.2
Actus intuitivus est nobilior abstractivus. 197.27
Actus malus contrariè quis dicatur. 481.8
Actus meritorius est supernaturalis. 460.3
Actus meritorius quid sit, 462.4
*Actus moralis charitatis, & meritorius clarè explican-
tur.* 472.13
Actus moralis fundat meritum. 465.7
Actus neuter est in potestate agentis. 484.13
Actus potest dici bonus dupliciter. 477.3
Actus primus intelligendi in Divinis quid. 31.54
Actus quis dicitur meritorius, & quis non. 643.4
Actus quomodo dicatur bonus ex genere. 481.7
Actus quo sensu esset representativum forme. 401.107
*Actus reclus cognoscendi necessariò includit relationem
rationis.* 322.39
*Actus reflexus an sit magis beatificus, quàm actus re-
flexus.* 329.47
Actus reflexus quid. 328.45
Actus regulariter non mutatur de bono in malum.
570.60
Actus specificatur ab obiecto. 416.9
*an Actus voluntatis elicis sicut est perse primò bo-
nus, vel malus moraliter, ita est imputabilis forma-
liter.* 484.:5
*Actus ut sic meritorius petit elici secundum inclina-
tionem charitatis.* 462.5
Actus convenientia unde iudicetur. 476.5
*Actus simpliciter convenit aptitudo, vel repugnantia
ad informandum.* 228.5
*Actum charitatis distingui specie ab actu naturali ad-
mittit.* 465.8
ad Actum meritorium qua conditiones spectent. 463.8
*Actum simpliciter dare convenit forma substantiali, &
non accidentali, & quare.* 228.5
Actum videns an idèdò videat obiectum eius. 345.32
in Actu cognoscendi sunt dua relationes reales. 311.
11
in Actu eodem substrato potest esse bonitas multiplex.
481.9
*Actu reflexo cognoscere potest quis actum rextim
sive ille sit intuitivus, sive abstractivus.* 332.57
Actu uno nemo dicendus bene fortunatus. 559.6
*Actus aliqui voluntatis sunt, qui præexigunt noti-
tias species distinctas, qui tamen non differunt spe-
cie.* 471.22
*Actus cognoscendi, & appetendi suntne essentiali-
ter absoluti, vel essentialiter relativi.* 301. 1. &
seq.
Actus distinguuntur ne ex principiis. 472.13
Actus distinguuntur per obiecta. 315.13
*Actus distinguuntur per obiecta ut per aliqua